Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ________2025 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай

от 28 августа 2015 г. № 265

Правительство Республики Алтай постановляет :

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 28 августа 2015 г.

№ 265 «Об оценке эффективности использования средств республиканского бюджета

Республики Алтай, направляемых на капитальные вложения» (Сборник

законодательства Республики Алтай, 2015, № 126(132); 2016, № 137(143), № 139(145);

2017, № 146(152); 2018, № 151(157); 2019, № 164(170); 2020, № 173(179); 2023,

№ 211(217) следующие изменения:

1) в Порядке интегральной оценки эффективности использования средств

республиканского бюджета Республики Алтай, направляемых на капитальные

вложения, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 7 слово «районов» заменить словом «округов»;

в Форме исходных данных для расчета интегральной оценки эффективности

инвестиционного проекта, приведенной в приложении № 4 к указанному Порядку:

 в графе 2 строки 1.2 слово «районов» заменить словом «округов»;

в графе 1 строки 2.3 слово «район» в соответствующем числе и падеже

заменить словом «округ» в соответствующем числе и падеже;

в графе 1 строки 3.3 слово «район» в соответствующем числе и падеже

заменить словом «округ» в соответствующем числе и падеже;

2) в подпункте «л» пункта 8 Правил проведения проверки инвестиционных

проектов на предмет эффективности использования средств республиканского

бюджета Республики Алтай, направляемых на капитальные вложения, утвержденных

указанным Постановлением, слово «район» в соответствующем падеже заменить

словом «округ» в соответствующем падеже.

Председатель

Правительства Республики Алтай

А.С. Прокопьев

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства

Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Алтай от 28 августа 2015 г. № 265»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство

Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики

Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай

от 28 августа 2015 г. № 265» (далее – проект постановления) является Министерство

экономического развития Республики Алтай.

Проектом постановления предлагается внести изменения в постановление

Правительства Республики Алтай от 28 августа 2015 г. № 265 «Об оценке

эффективности использования средств республиканского бюджета Республики

Алтай, направляемых на капитальные вложения» в части уточнения видов

муниципальных образований в Республике Алтай в соответствии с Законом

Республики Алтай от 24 июня 2025 года № 54-РЗ «Об отдельных вопросах

организации местного самоуправления в Республике Алтай и признании

утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай».

Проект постановления разработан в целях приведения его в соответствие

федеральному законодательству и законодательству Республики Алтай.

Правовым основанием принятия проекта постановления являются:

1) часть 1 статьи 90 Конституции Республики Алтай (Основного Закона),

согласно которой Законы и иные нормативные правовые акты Республики Алтай

не могут противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным

конституционным законам, федеральным законам, принятым по предметам ведения

Российской Федерации и предметам совместного ведения Российской Федерации

и субъектов Российской Федерации;

2) часть 1 статьи 2 Закона Республики Алтай от 24 июня 2025 г.

№ 54-РЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления

в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных

актов Республики Алтай», согласно которой на всей территории Республики Алтай

местное самоуправление осуществляется в следующих видах муниципальных

образований в Республике Алтай: городской округ, муниципальный округ.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза

в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики

Алтай порядке, в результате которой наличие в проекте положений, способствующих

созданию условий для проявления коррупции, не установлено.

Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений, признания

утратившими силу, приостановления, или принятия иных нормативных правовых

актов Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительные расходы

республиканского бюджета Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений, признания

утратившими силу, приостановления, или принятия иных нормативных правовых

актов Республики Алтай.

В соответствии с абзацем третьим пункта 65.1 Регламента Правительства

Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай

от 21 декабря 2006 г. № 305, в отношении проекта правовая экспертиза

3

Государственно-правовым управлением Администрации Главы Республики Алтай

не требуется.

Исполняющий обязанности

министра экономического

развития Республики Алтай                С.С. Боровиков

4

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в

связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай

от 28 августа 2015 г. № 265»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай

от 28 августа 2015 г. № 265» не потребует признания утратившими силу,

приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов

Республики Алтай.